Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского»»

Учёный совет

Решение

28 февраля 2025г. №07-2

г. Норильск

Об утверждении норм представительства
делегатов на конференцию работников
и обучающихся ЗГУ

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по
подготовке и проведению конференции работников и обучающихся ЗГУ
Демченко О.Н.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
В соответствии с Положением о конференции работников и обучающихся
ФГБОУ ВО «ЗГУ»и рекомендациями комиссии по подготовке и проведению
конференции работников и обучающихся университета утвердить нормы
представительства делегатов от кафедр, структурных подразделений и
общественных организаций на конференцию работников и обучающихся
ФГБОУ ВО «Заполярный государственный университет им. Н.М.
Федоровского» (Приложение).

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты открытого голосования:«За»- 9;
«Против»— 0:
«Воздержались» - 1.

Председатель Ученого совета Е.В. Голубев

Ученый секретарь Ученого совета .
О.Н. Демченко

Приложение

Нормы представительства делегатов
от кафедр, структурных подразделений и общественных организаций

на конференцию работников и обучающихся ЗГУ

Название кафедры (подразделения) Квота
1. Информационныхсистем и технологий 2
2. Экономики, менеджмента и организации производства 3
3. Философии, историии иностранных языков, физико- 3

математических дисциплин
4. Металлургии, машин и оборудования 3
5. Разработки месторождений полезных ископаемых 2
6. Электроэнергетикии автоматики, физического воспитания 3

7. Строительства и тепловодогазоснабжения 2
8. Канцелярия, управление кадров, служба охраны труда, контрактная 1

служба
9. Управления научныхи инновационных исследований, управление 1

молодежной политики, управлениепо связям с общественностью
10. Учебно-вспомогательный персонал от факультетов, библиотека 1

11. Управление бухгалтерского и налогового учета, планово- 1

финансовое управление
12. Центр информационных технологий, управление 1

информатизации, проектный офис
13. Учебно-методическое управление, приемная комиссия 1

14. Хозяйственная часть, эксплуатационно-технический отдел -
15. ПТК (ППС + АУП) 11+4
16. Профсоюзная организация работников 1

7. Организации студентов 1

18. ППС членыУченого Совета 5

19. Члены Ученого совета не ППС 8
55

ИТОГО

Представители ППС и преподавателей: 34 делегата (61%)
Представители структурных подразделенийи организаций: 21 делегат